

چگونگی اجرای توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا

تبادل زندانیان دو تابعیتی امروز انجام می‌شود؟

به گزارش ایسنا و به نقل از شبکه بلومبرگ، منابع مطلع مدعی شدند که آمریکا و ایران قرار است دوشنبه تبادل زندانیان را طبق توافقی انجام بدهند. این منابع مطلع که می‌خواستند نامشان فاش نشود، گفتند که تاریخ دقیق این تبادل هنوز مشخص نشده است اما احتمالا ۱۸ سپتامبر (۲۷ شهریور)، یک روز پیش از گردهم آیی رهبران جهان در نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل خواهد بود. شامگاه پنجشنبه نوزدهم مردامهامه روزنامه نیویورک تایمز از توافق میان ایران و آمریکا بر سر تبادل زندانیان خبر داد و نوشت: پنج جاسوس آمریکایی در ازای آزادی چند زندانی ایرانی و دسترسی تهران به ۶ میلیارد دلار منابع بلوکه‌شده خود در کره جنوبی، اجازه ترک ایران را پیدا خواهند کرد. ایسنا نوشت: در اولین قدم این توافق، ایران پنج ایرانی –آمریکایی را از زندان آزاد و آن‌ها را در حبس خانگی نگه داشته و آمریکاییان فرآیند انتقال منابع مالی ایران را آغاز کرده است. سیامک نمازی، مراد طاهباز و عماد شرقی که به جرم جاسوسی در زندان بودند و بخشی از حبس ۱۰ ساله خود را گذرانده‌اند و ۲ زندانی دیگر که نام آن‌ها اعلام‌نشده‌و به گفته یک منبع آگاه ایرانی این اقدام در حال نهایی شدن است و ممکن است اسامی اعلام شود، قرار است با پنج ایرانی که به ادعای دوزدن تحریم‌های ایران در آمریکا در زندان هستند، مبادله شوند. طبق اطلاعات دریافتی و پس از موافقت واشنگتن با شروط جمهوری اسلامی ایران، پس از احراز انتقال منابع مالی ایران به قطر توسط بانک مرکزی ایران، فرآیند تبادل زندانیان آغاز می‌شود و محل تبادل هم دوحه، پایتخت قطر خواهد بود. به همین منظور و طبق توافقات صورت گرفته ۶ حساب بانکی برای ۶بانک ایرانی که دسترسی به سؤیفِت داشتند، افتتاح شده و واریز در این حساب‌ها انجام خواهد شد. پس از واریز منابع مالی ایران به این حساب‌ها در ۲ بانک قطری، بانک مرکزی قطر به تهران اعلام می‌کند که این اقدامات دیگر توافق انجام خواهد شد.

بانک مرکزی قطر

شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر در رایزنی تلفنی روز پنجشنبه با «حسین امیر عبداللیمان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با ابراز خرسندی از روند تحولات شکل گرفته و پیشرفت‌های انجام شده در زمینه برخی موضوعات مرتبط با ایران و طرف‌های ثالث، از نهایی شدن و اتمام کلیه روندهای مرتبط با انتقال اموال ایران به بانک‌های قطری خبر داد. شامگاه سه‌شنبه خبرگزاری آسوشیتدپرس خبر داد «دولت بایدن با ارائه معافیت تحریمی برای بانک‌های بین‌المللی به‌منظور انتقال ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدودشده ایران از کره جنوبی به قطر بدون هیچ تحریم‌های آمریکا، راه را برای آزادی پنج زندانی آمریکایی که در ایران زندانی بودند، هموار کرد». طبق اعلام وزیر امور خارجه آمریکا، این معافیت تحریمی شامل بانک‌ها و موسسات مالی در کره جنوبی، آلمان، ایرلند، قطر و سوئیس می‌شود. روزه جمعه وزیر امور خارجه ایران خبر داد که هفته آینده ۶ میلیارد یورو دارایی‌های مسدود شده ایران در کره جنوبی، وارد ۲ بانک در حساب‌های مورد در خواست بانک مرکزی ایران می‌شود. امیر عبداللیمان همچنین خبر داد این ۶ میلیارد یورو با استفاده از سؤیفِت و در فضای رسمی مبادلات بانکی بین‌المللی منتقل شده و در چارچوب توافق انجام‌شده این پول بر اساس نیازهای ایران هزینه می‌شود. این منابع مالی برای مصارف بشردوستانه از جمله دارو و همچنین کالاهای غیر تحریمی استفاده می‌شود. طبق اطلاعات به دست آمده، عمده خرید ایران از اروپا خواهد بود و اروپا هم برای تعامل با ایران اعلام آمادگی کرده است. هیچ محدودیتی برای خرید نیز در کار نخواهد بود. روند شکایت تهران از کره جنوبی هم به‌دلیل مسدود کردن منابع مالی ایران در سه بانک این کشور به بهانه تحریم‌های آمریکا همچنان پابرجاست و ستول ممکن است با خسارت ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون یورویی مواجه شود.

در مراحل نهایی اجرای توافققیم

۲۱ شهریور هم حمیدرضا دهنانی، سفیر ایران در قطر اعلام کرد: تهران و واشگتن در مراحل نهایی اجرای توافق تبادل زندانیان هستند

آزادی ۵ زندانی ایرانی

۲۱ شهریور هم نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، موضوع آزادی پنج زندانی ایرانی را که به اتهام غیرقانونی دوزدن تحریم‌های آمریکا بازداشت هستند، در قبال آزادی پنج زندانی آمریکایی تایید واسامی آنان اعلام کرد. به گزارش «سنسیم»،نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه اعلام کرد که در توافق تبادل زندانیان، به‌زودی این پنج زندانی ایرانی نیز آزاد خواهند شد که برخی از آنان در آمریکا می‌مانند برخی نیز به ایران بازخواهند گشت. بر اساس اعلام نمایندگی ایران در سازمان ملل این پنج نفر عبارتنداز:مهرداد معین انصاری، کامبیز عطار کشانی، رضا سرهنگ پور کفرانی، امین حسن زاده، کاوه لطفان. افراسیابی.

عزت‌ا... ضرغامی در مسیر مردنارمک نشین قدم می‌زند

تولد احمدی نژاد شماره ۲

«روسای صداوسیما پس از خروج از جام‌جم به کجار سیدند؟

آرمان ملی –مطهره شفیعی: «احمدی‌نژاد شبیه من است» ضرغامی این جمله‌را به کنایه گفته بود.اما امروز زمان نشان دلد چندان هم بیراه نگفته است. عزت‌ا... ضرغامی پس از خروج از صداوسیما تغییر کرد، ضرغامی امروز نستیی با ضرغامی در جایگاه رئیس صداوسیما ندارد. آنچه او پس از خروج از صداوسیما انجام می‌دهد، یادآور برخی اقدامات محموداحمدی‌نژاداست!

«ضرغامی در مسیر احمدی‌نژاد

ضرغامی مانند احمدی‌نژاد تمایل زیادی به دیده شدن دارد و اقداماتی انجام می‌دهد که قابل تأمل است، مانند اظهارات اخیرش مبنی بر اینکه «رونالدواینجاگروخواست‌بازن‌ویچهاش تماس بگیرد می‌تواند بله و ایتانصب کند. عده‌ای فکر می‌کنند ما سیم کارت بدون فیلتر در جیب‌مان داریم و به همه دوست و رفقایمان یکی می‌دهیم.» این موضوع ارتباطی با حوزه مسئولیت او یعنی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ندارد مانند احمدی‌نژاد که رئیس جمهور بود و در اردوی تیم‌ملی گفت: «به اردوی تیم‌ملی آدمیم تا نظرات خود را بدهیم و کمک کنیم جوانان کشورمان شایستگی‌های خود را نشان دهند.» و عضو تیم فوتبال دانشگاه علم و صنعت بود و اطلاع کاملی از بازی‌های ملی ندارد. اما خود را صاحب‌نظر می‌داند. همین بی‌اطلاعی و البته اعتماد به نفسش بود که چالش‌ها را با علی دایی رقم زد. ۲۰ آذر سال ۱۴۰۰ سخنان سابق سازمان تربیت بدنی به‌صورت رسمی اعلام کرد که «برکنار علی دایی از سرمربیگری تیم‌ملی ایران در فروردین ۱۳۸۸ و بعداز باخت به عربستان با دستور نهاد ریاست جمهوری بوده‌است.» اکنون هم ضرغامی برای تماس رونالدو با خانواده‌اش که در حوزه وزارت ارتباطات است، تعیین تکلیف می‌کند!

«فیلتر ینگ سوز» دو حاشیه‌ساز

البته نخستین بار نبود که ضرغامی درباره فیلتر ینگ صحبت کرده است، او بار دیگر موضعی شبیه احمدی‌نژاد داشت. احمدی‌نژاد در انتقاد به فیلتر ینگ گفته بود: «من به شما گویم که این طرح‌ها شکست خورده است. مگر می‌توانید با ۸۰ میلیون جمعیت مقابله کنید؟ این همه فیلتر کردید چه شد؟ خودتان از فیلتر شکن استفاده می‌کنید و به فضاهایی می‌روید که خودتان فیلتر کرده‌اید! خداوند است. آینده این خواهد شد.» ضرغامی هم چندی بعد از اینکه از اعطای سیم‌کارت بدون فیلتر به گردشگران خارجی خبر داده بود، حاشیه‌یکی از جلسات هیات‌دولت در اظهارنظری عجیب‌اظهار کرد: «تورست خارجی باید به واتساپ دسترسی داشته باشد که اگر در ایران دستگیر شد، بتواند به خانواده‌اش خبر بدهد!»



«موضع مشترک درباره حجاب

با در مورد حجاب مواضع آنها یکسان است. در اذهان هست که احمدی‌نژاد گفته بود: «واقعا مشکل مردم ما الان شکل موی بچه‌های ماست؟! خوب بچه‌ها دوست دارند مویشان را هر جوری که دلشان می‌خواهد بگذارند! به من و تو چه ربطی دارد؟!» ضرغامی هم می‌گوید: «برخی روش‌های ما (درباره قانون حجاب) غلط‌است، ولی ما را می‌ترساند که اگر از حد فعلی عقب بروید، نظام با خطر جدی مواجه می‌شود.»

«در موسیقی هم مثل هم هستند

نکته جالب دیگر مواضع مشابه آنها در مورد موسیقی است. نگاه احمدی‌نژاد نسبت به موسیقی فراخ بود و خط قرمزى نمدی شناخت چنانکه گفته بود: «ما در دوران نوجوانی و جوانی، گرایش‌مان بیشتر به سمت موسیقی‌های نسبتاًاعتراضی بود. مثلالبیل شوریدنه ز کنج قفس در آ، نغمه آزادی نوع بشر سرا برای ما خیلی جالب بود. یا مثلا دار پوش، ستار... اینها در دوره ما بودند و در دوران نوجوانی و جوانی برای ما جاذبه داشتند. البته هنر مندان زیاد بودند، بنان، گلپا، ایرج، خانم‌ها بودند، آقاسی بود. اینها سبک‌های مختلف می‌خواندند، مردم هم گرایش‌های متفاوت داشتند و استفاده می‌کردند منتها ما در آن دوره دارپوش و ستار را بیشتر گوش می‌کردیم.» ضرغامی هم چندی پیش نوشت: «دو گروه را با برگزاری «کنسرت» مخالفند. گروهی که کلاشادی جمعی و موسیقی را ابتدال می‌دانند و با نام «دین» آن را برمی‌تابند و گروه دیگری که کلاشادی مردم را معایر با راجبرد سیاسی خود می‌دانند و دنبال برهم‌زدن تجمع‌های شادی‌آفرین

«آرمان ملی» رابطه مردم و انتخابات مجلس دوازدهم را برر سی می‌کند؛

به نام مردم؛ به کام سیاسیون

«محمد رضا باهنر: با لافتن مشارکت مهم‌تر از نوع انتخاب است

همراه و همسو با خود تشکیل دهند و حضور مردم را نیز برای این می‌خواهند که نمایندگان همراه آنها را به مجلس بفرستند. مجلسی‌ها نیز درصددند تا حداقلان‌کن در انتخابات آینده حاضر و مجدداً رای مردم را برای حضور در مجلس دوازدهم‌اخذ کنند. نگاهی به اظهارات اخیر محمد باقر قلیباف، رئیس مجلس آن هم شش‌ماه مانده به انتخابات مؤید این مساله است. وی اخیراً گفته است: «ما به‌عنوان دولتمردان و نخبگان اولین تصمیم‌مان این باشد که انتفاع اصلی را باید مردم برین‌دند نه دولت‌ها. متأسفانه اجازه نمی‌دهیم مردم باظرفیت‌شان پای کار بیایند تا بتوانیم مسائل را حل کنیم، لذا با انبوهی از مشکلات مواجه می‌شویم و حتی در این شرایط نیز بر حل یک مساله مشخص تمرکز نمی‌کنیم، زیرا به‌دنبال حل مشکلات به روش مساله‌محوری نیستیم.» به‌نظر می‌رسد که جدای از نگرش‌های مختلف مشکل‌مشترک همه جریانات، مجلسی‌ها و دولت بحث مشارکت مردم باشد که به انتحای مختلف از مردم می‌گویند.

«انتخابات وسخن از مردم

انتخابات مجلس دوازدهم باعث شده تا جریانات مختلف سیاسی و حتی ساکنان پاستور و بهارستان نشینان نیز در عملکردها، رویکردها، اقدامات و اظهارات خود نیم‌نگاهی به بحث انتخابات و لزوم حمایت از جانب مردم داشته باشند. چه اینکه قریب به شش‌ماه مانده به برگزاری انتخابات در اظهارات برخی مسئولان بیش از پیش سخن از مردم، نفع مردم، مشکلات مردم و... مطرح می‌شود. مسائلی که همواره در حد شعار و حرف باقی می‌ماند و هیچگاه جنبه عملیاتی به خود نمی‌گیرد. اینکه مردم سال‌هاست در حوزه‌های مختلف از جمله در حوزه اقتصادی و معیشتی با مشکلات و مضیقه‌هایی مواجه هستند، اما همیشه به‌جای اقدام و عمل از سوی مسئولان صرفاً وعده و شعار شنیده‌اند باعث شده که اگر هم برخی از مسئولان به صدق و راستی به مردم وعده حل مشکلی را دهند دیگر نتوانند باور و اعتماد مردم را باز یابند. چرا که بخشی از مردم اعتماد خود را نسبت به عملکردهای برخی مسئولان از دست داده‌اند. چه اینکه به قرائت عده‌ای حتی اظهارات برخی مسئولان در خفا و آشکار نیز باهم تفاوت و تناقض دارد. قدر مسلم دولتی‌ها درصددند تا مجلسی

مهارت در کار مهم‌ترین عامل پیشرفت کشور است. یک نماینده مجلس گفت: برخی در قدرت سواد کافی ندارند، اما مسئولیت زیادی دارند. این افراد برای فهم مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و فهم انسان امروز، تربیت نشده‌اند. بنابراین وجود عناصر ضعیف در مدیریت، مشکل جدی و اساسی‌ماست. مسأله دوم اینکه آرشویمارکزی مثل وزارت کشور ووزارتخانه‌هایی مثل فرهنگ و ارشاداسلامی منقضی شده است. جهانیتش محبی نیا اظهار داشت: اقوام وایوان در سيطرة کلی باید در مسائل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، سوار مرکب قدرت باشند و از خودمان خساست نشان ندهیم. زن وقومیت در این امر مشترک هستند که می‌خواهند دیده شوند و دیده‌شدن در رفتار بین‌المللی شهرت وهدا کاملاًمشاهده می‌شود.

گزارش

علی جنتی:

الان به‌همان‌اشک‌نبر گشته‌اند

مشکل روحانی ودولتش این بود که رسانه نداشت

علی جنتی، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتقاد از رفتارهای متناقض برخی در مقابل دولت روحانی و رئیسی گفت: خیلی از کارهایی که در دولت آقای روحانی و دولت تدبیر و امید حرام بود الان حلال شده است. بخشهایی از گفت‌ووی جنتی را در ادامه بخوانید:

□ رسانه‌ملی خودمان را نگاه کنید در دولت تدبیر و امید صدا و سیما اصلاً اپوزیسیون دولت روحانی بود. یا امروز ببینید که برخی چگونه برخورد می‌کنند. می‌گویند برای ما مهم انقلاب است حالا اگر گرانی هست باید تحمل کنیم و هزار روایت هم در توجیه صبر در برابر فقر و گرسنگی می‌آورند. این نگاه دوگانه هم در مورد رسانه‌ها وجود دارد هم در مورد دولتمردان و هم در مورد جریانات سیاسی. یعنی اگر یک جریان سیاسی یا رسانه‌ای ببیند جریان موافق خودش روی کار آمده طبیعتاً هر کار کوچکی که انجام می‌دهد اینها شروع به بزرگ کردن و دستاورد سازی می‌کنند ولی اگر جریان مقابل آنان هم رسانه‌ها، هم جریانات سیاسی و هم بعضی از شخصیت‌ها که نگاه‌های افراط‌گرایانه، به سمت تخریب می‌روند.

□ شما می‌بینید که خیلی از کارهایی که در دولت آقای روحانی و دولت تدبیر و امید حرام بود الان حلال شده است. رسانه‌ملی خودمان را نگاه کنید در دولت تدبیر و امید صداوسیما اصلاً اپوزیسیون دولت روحانی بود، برنامه ۸۰ و ۳۰ را که هر شب نگاه می‌کردید و سایر برنامه‌های تولیدی عموماً در جهت تخریب دولت بود.

□ مشکل آقای روحانی ودولت وی این بود که رسانه نداشت. یک رسانه‌ملی در اختیارش نبود. رسانه‌ملی طبق قانون اساسی باید زیر نظر سه قوه اداره شود. من در یک دوره سه ساله که نماینده رئیس‌جمهور در شورای نظارت صداوسیما بودم، هیچگاه نتوانستم در این روند نادرست تاثیر گذار باشم.

□ روزنامه‌ها را ببینید، روزنامه‌های وابسته به هر دو جریان سیاسی معمولاً همین‌طورند که اگر جریانی را قبول داشته باشند، هر کار منفی هم بکنند چشم‌پوشی می‌کنند یا سعی می‌کنند کارهای مثبت کوچک را هم بزرگ جلوه دهند و اگر با آن مخالف باشند، هر اقدام مثبتی را که انجام می‌دهد به نوعی از کنارش عبور می‌کنند و یا آن را تخریب می‌کنند.

□ امام جمعه مشهد در زمان آقای احمدی‌نژاد می‌گفت حالا گرانی هست شب‌اشک‌ن بخورید. الان دوباره به همان اشک‌ن بر گشته‌اند. شما یادتان هست که در در دوره دولت دوازدهم عده‌ای از روحانیون از قم پیاده به سمت تهران آمده بودند تا به برخی از سیاست‌های دولت روحانی اعتراض کنند.

□ الان آن راهپیمایان کجا هستند تا ۱۲۰ کیلومتر پیاده به سمت تهران بیایند؟ اینگونه برخورد‌های دوگانه از جمله مشکلات اساسی کشور ماست. متأسفانه ما خارج از دایره انصاف و واقع‌بینی با مسائل برخورد می‌کنیم و همدیگر را تخریب می‌کنیم. نتیجه‌اش صدمه دیدن کل کشور، نظام و مردم است.

□ زمانی ما می‌گفتیم که روحانیت ما باید پیرو تفکر شهید مطهری باشند، الان به طیفی از روحانیت و ائمه جمعه رسیدیم که بیشتر بازنمای تفکر آیت‌ا... مصباح هستند؛ در بین روحانیت حوزه‌های علمیه، تفکر آقای مصباح چندان جایگاهی ندارد. ایشان در بین اقلیت‌از روحانیت نفوذ دارد. ولی نکته مهم این است که اینها صدایشان خیلی بلند است. اکنون بسیاری از مناصب حساس را در اختیار گرفته‌اند. حتی افرادی از این تفکر که به مجلس آمده‌اند، یعنی جبهه پایداری در مجلس قبلی و مجلس فعلی چه تعداد هستند؟ اینها اقلیتی هستند یا در دولت هم وزرایی که هستند اصولگرا هستند ولی عضو جبهه پایداری نیستند و تفکر آقای مصباح را به آن معنا قبول ندارند.

خبر

سخنگوی دولت:

دولت حامی شفافیت است



سخنگوی دولت درباره رویکرد دولت در زمینه طرح شفافیت گفت: ما همان‌طور که در عمل نشان دادیم در مسیر شفافیت و مبارزه با فساد پیشگام هستیم. در همین دو سال مردم اقدامات مهم و شفافیت‌زای دولت در حوزه‌های مختلف از جمله در انتشار برنامه چهار ساله دولت با عنوان سند تحول، شفافیت کامل در روند صدور مجوزهای کسب و کار، انتشار فهرست و میزان بدهی بهدکاران کلان بانکی، انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و اجرای شفاف طرح مولدسازی دارایی‌های دولت را شاهد بوده‌اند. علی‌به‌داری چهری می‌یادآور شد: دولت سیزدهم سال گذشته مهم‌ترین اقدام اقتصادی و معیشتی که با زندگی مردم سروکار داشته یعنی طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها را با جزئیات پیش از اجرا به مردم مطرح کرد. تمام مصوبات دولت نیز روی سامانه اینترنتی قوانین و مقررات منتشر می‌شود و نسخ‌های از آن نیز برای روزنامه رسمی و دستگاه‌های مختلف ارسال می‌شود و مرتباً گزارش آن را به مردم عزیز اعلام می‌کنیم. دبیر هیات دولت تأکید کرد: همه اینها نشان می‌دهد این دولت نه تنها در عمل از شفافیت استقبال می‌کند بلکه حامی ایجاد شفافیت نیز هست و خواهد بود.

نویخت چند زمانی است که به‌ارائه آمارهایی می‌پردازد که دولتیان مخالف آن هستند. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت به آمارهای ارائه‌شده از رشد اقتصادی، کاهش تورم و ایجاد اشتغال دولت روحانی از سوی رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه واکنش نشان داد. احسان صالحی در صفحه شخصی خود در توئیتر در واکنش به توئیت محمدباقر نویخت که «کمترین نرخ تورم و بالاترین رشد اقتصادی ۲۰ سال گذشته» را مربوط به سال ۱۳۹۵ اعلام کرده‌است. نوشت: «رئیس اسبق برنامه و کاندیدای فعلی مجلس، از سال ۹۵ گزارش می‌دهد که رشد اقتصادی ۱۲.۵ درصد م‌هون فروش نفت در اولین سال برجام بران بود (بدون نفت ۳ درصد) و تورم مصنوعی پایین هم محصول رکود و تزریق میلیاردها دلار در آمدنفتی به بازار و سرکوب نرخ ارز به‌ه‌وای انتخابات ۹۶. فردا فدای امروز!»



باز هم واکنش دولتی به آمارهای نویخت